[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1068/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a limpeza e capinação em áreas públicas localizadas no bairro Jardim Flamboyant, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor Competente, Indica ao Poder Executivo Municipal a limpeza e capinação em áreas públicas localizadas no bairro Jardim Flamboyant, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a extrema necessidade de uma zeladoria em todo bairro, visto que as áreas públicas do bairro estão com o mato alto e isso vem ocasionando a presença de animais peçonhentos com até a proliferação de escorpiões nas residências do bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Março de 2021.

Celso Ávila (PV)
                                                       vereador

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1968/2021 - 12/03/2021 10:22